NDO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N°78/2018

Solicita ao Departamento de Estradas e
Rodagem (DER), que seja feito reparos na
Avenida Egydio Jeronymo Munaretto (PR-
182) trecho entre os trevos da BR-467 até o
trevo da PR-585.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos inciso II do artigo 159 do
Regimento Interno,

REQUER

A Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao
Departamento de Estradas e Rodagem (DER), solicitando que seja feito reparos na
Avenida Egydio Jeronymo Munaretto (PR-182) trecho entre os trevos com a BR-467
até o trevo com a PR-585.

A Avenida é o principal ponto de acesso à cidade de Toledo,
principalmente para o transporte de matéria-prima e insumos para a produção
agropecuária, havendo assim um fluxo muito grande de caminhões de cargas.

O trecho ora citado encontra se deteriorado principalmente nas
proximidades da Empresa Brasil Foods (Brf), onde o asfalto está cedendo criando
lombadas na pista consequência disso a entrada e saída dos veículos na empresa
fica cada vez mais difícil, o deslocamento é muito lento e nos horários de pico geram
congestionamento.

Solicita-se recapeamento asfáltico em todo o percurso desse trecho e
melhorias no acostamento.

Na intenção de melhorar a segurança das pessoas que ali trafegam e a
fluidez do trânsito, essas melhorias são extremamente necessárias.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo,pr leg.br

Recebido o presente requerimento, apresentado na 13a sessão ordinária em 30.04.2018
e, tratando-se de matéria que depende de deliberação da Mesa, remeto para 	ecisão na
forma do art. 159 do RI.

Simone adon
Coordenadora do Departa nto

lyl_ginbach
egislativo

Recebido o requerimento por esta Mesa em: OI /05

Ciência da decisão em caso de rej

Anto'YÇIo Ui°
Segundo-Vice-Presidente

tin 	 aes
retária 	 S gun o- ecretário

Vereador

Primeiro-Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 78/2018

Reunida a Mesa, nesta data de Ca  /  ec3/ e20‘8,  assim deli erou acerca do
requerimento:

Ç) Aprovado. Ao Departamento Legislativo para adoção das providências.

( 	) Rejeitado. A Mesa, nos termos do art. 159 do Regimento Interno, rejeita o presente
requerimento, por entender o que abaixo se expõe:

À vista das razões acima, cientifique-se o Requerente para, em querendo, na forma do
art. 232 do Regimento Interno, apresente, no prazo 5 (cinco) dias, recurso ao Plenário.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B6DA6D6D3F11E36447DDFD84FA184883 CODIGO DO DOCUMENTO: 020612
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 078/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes